



Città di Legnano

SETTORE 4 SERVIZI TECNICI  
SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

## **RIQUALIFICAZIONE DEL CORTILE DELLA SCUOLA PRIMARIA CARDUCCI**

### **PROGETTO DEFINITIVO**



## **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO** **COMPENSIVO DELL'ELENCO PREZZI UNITARI**

arch. Attilio CITTERIO

arch. Elena FRASCHINA

NOVEMBRE 2015

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

n. progr.	descrizione	u. di mis.	quantità	costo unitario	importo
1	Demolizione completa asfalto esistente compreso trasporto e oneri di scarica, da effettuarsi nelle aree ove è prevista pavimentazione drenante (aiuole tipo rasocrete + parti a verde)	mq	450,00	€ 10,00	€ 4.500,00
2	Realizzazione playground di dimensione complessiva pavimentata, compresa la fascia esterna al campo gioco, tot 15,70 x 23,50 m, compresa stratificazione completa di pavimentazione specifica, compresa altresì fornitura e posa di coppia di canestri con relative piantane complete di certificati statici, nonchè rete per il gioco della pallavolo.	a corpo	1,00	€ 60.000,00	€ 60.000,00
3	Realizzazione aiuole in materiale tipo "rasocrete" o similari, in conglomerato di ghiaia a base di resina trasparente e drenante compreso tutto il sottofondo necessario, compresi cordoli perimetrali di contenimento, da posarsi a raso	mq	130,00	€ 90,00	€ 11.700,00
4	Formazione aiuole scoscese come meglio illustrato nella sezione della tavola grafica, tramite movimentazione del terreno, formazione dislivelli, rampe, terrapieni.	a corpo	1,00	€ 10.000,00	€ 10.000,00
5	Creazione gradonata in cls per tutta la lunghezza del lato lungo del playground, dotata di n. 2 file di sedute come da disegno	a corpo	1,00	€ 20.000,00	€ 20.000,00
6	Formazione tappeto erboso	mq	300,00	€ 15,00	€ 4.500,00
7	Realizzazione impianto irrigazione comprensivo di tutte le opere impiantistiche	a corpo	1,00	€ 15.000,00	€ 15.000,00
8	Sostituzione alberi danneggiati compreso abbattimento completo e fornitura e messa a dimora n. 2 nuovi alberi come da disegno	a corpo	1,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00
	<b>Totale netto lavori</b>				<b>€ 130.700,00</b>
	di cui per oneri inerenti la sicurezza				€ 3.921,00
	IVA 22%				€ 28.754,00
	<b>Totale lavori IVA inclusa</b>				<b>€ 159.454,00</b>